(Egykorú irat a lőcsevárosi levéltárban. Demkó Kálmán szives közlése.) 

Jegyzet: Ugyanígy megvan e »censura« Jászay Oklevélgyűj-
teménye VII. köt. 61. és köv. lapjain a Nemz. Múzeumban, 2101 
quart. lat. 

VI. 

1606 . á p r i l 27. 

Töredékes följegyzés a kassai gyűlés ápril 2o-diki s követ-
kező üléseiben tartott tárgyalásokról s előleges megállapodá-

sokról a kiegyezés dolgában.1) 

Die 2ö.2) Április in congregatione regnicolarum de 
responsione archiducis Matthiae ad articulos exhibitos tra-
ctatum et denuo deliberatum est. 

A d p r im u m a r t i c u 1 um. 

Articulus de religione eonfectus maneat eo modo et 
in illo vigore prout in diéta Carponensi sancitum est, ut 
nimirum tria religio Romana, Lutherana et Helvetica sive 
Calviniana ubique libera relinquatur, a quo etiam domini 
regnicolae recedere nolunt. Quod allegatur tempus Eerdi-
nandi: notissimüm est, quod eo tempore persecutio fuerit, 
Quod Sua Ser t a s articulum 1604. offert se separare velle, 
separatio non est abrogatio, et quia dominus Sigismundus 
Eorgach Caesareus legátus superinde se resolvit, íIli etiam 
inhaerendum statuunt. Cupiunt etiam ut eiecti concionato-

*) Nem épen mindenben egyezik a két előbbi »censurával* sem 
a május 12-diki végzésekkel. 

2) Hogy e dátum helytelen és az ápril 27-diki helyes, arról 
v. ö. a IV. sz. irat keltéhez tett jegyzetet. 

Magyar Országgyűlési Emlékek. XI. 49 
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res dermo in ecclesias suas restituantur, utque simul arti-
culus Wladislai (így!) de comburendis Lutheranis aboleatur. 

S e c u n d u s a r t i c u l u s . 

Hic manet suo loco, ita tamen, ne interea Sua Mtas 
Caesarea clandestine cum Turca tractet. 

A (1 3. A r t i c u 1 u m. 

Palatinus iuxta antiquas regni constitutiones nativus 
Hungarus eligatur cum plenipotente autoritate, gubernato-
rem vero status et ordines vivente rege non expetunt. 
Quantum ad Johannem Lippai attinet, illum pro personali 
agnoscere nolunt, qui etiam sine consensu eorum antea ad 
hoc officium promotus est et necessitatae postulante officio 
suo satisfacere recusavit. Quantum ad electionem personalis 
etc. attinet, illa deinceps per regnicolas pro recepta con-
suetudine fieri debet. 

Ad 4. A r t i c u l u m . 

Corona regni non in Austria sed in Hungaria in arce 
Posoniensi sub custodia magnatum iuxta antiquas consti-
tutiones asservetur. sicut et in aliis regnis consvetum est. 

A d 5. A r t i c u 1 u m. 

Thesaurarius per regnicolas eligatur, qui sit nativus 
Hungarus, et illius officium praecipue consistat in perci-
piendis regiis proventibus. Quantum episcopi Agriensis con-
demnationem attinet, archiducis Matthiae censura hoc pacto 
valeret, si cum privata persona saltem negocium habuisset. 
Quia vero contra totum regnum paccavit, publice ac pri-
vatim offendit, referunt se ad articulum Carponensem 5., 
ut nimirum perpetui exules utrique maneat. Alii vero extra 
hos duos episcopos citari poterunt. 

A d 6. A r t i c u l u m . 

Postquam de communibus titularibus episcopis in re-
sponso archiducis tecte continetur (mi?), inhaerent conclu-
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sioni dietae Carponensi. Quantum ad oppida Bozin, S. Greor-
gii ac Modor attinet, observetur art. 57 decreti 3. regis 
Wladislai.1) 

A d 7., 8., 9. et 10. A r t i c u l u m . 

Cum ad hoc quoque articulos archidux Matthias ob-
scure respondet, status inhaerent articulis Carponae super-
inde editis. 

A d 7. A r t i c u 1 u m. 
Quia conformis est legibus postulatio regni-

colavuui, inhaerent adhuc illi. 

J e g y z e t b e n 

a l a p 

szélén. 

A d 8. A r t i c u1 u m. 
Quia et olim Jesuitae in Hungaria locum 

et raansionem non habebant. nec modo admitta 
possunt. De clausula donationalium manet reso-
lutio Viennensis. 

A d 9. A r t i c u 1 u m. 
Becepti Hungari utantur iuribus regni, sed 

officia illis ad tertium usque gradum non con-
ferantur. 

A d 10. A r t i c u l u m. 
Consiliarios. officiales et capitaneatus ex tm-

tivis Hungaris Sua M t a s eligat et servet. 

A d 11. A r t i c u l u ni. 

Si Sua Mtas in medium regnicolarum venire non po-
terit vei voluerit, Palatínus intersit ac praesit comitiis, 
guberuatorem vero vigore 3. articuli non expetunt. 

Ad 11. A r t i c u l u m . 
J e g y z e t b e n In absentia Sua M t i s non per guberuatorem 

a l a p sed palatinum nativum Hungarum regno praesit 
s z é l é n . (így!) Approbatur quoque ut nemo nisi legitime 

citatus convincatur. 

A d 12. A r t i c u l u m. 

Quamvis et antea archidux Matthias sese obtulerat 
quod articulos in diversis comitiis contrarie editos per cer-

') Ez a tczikk a főpapok főispáni tisztjéről szól. 
4 9 * 
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tas personas reformare curabit, tamen factum non est, icleo-
sine dilatione reformentur. Et quia archidux Mathias suf-
ficientem assecurationem ut postulatum non promittit, in-
haerent Carponensi articulo. 

A d 12. A r t i c u 1 u HÍ . 

Oblatam assecurationem de non-ultione, quam 
Sua JMtas cum nominatis provinciis promittit, ma-
ior pars regnicolarum pro sufficiente agnoscit, 
nonnulli vero postulant, ut Sua M t a r et Imperium 
ad huiusmodi obligamen deinceps adigere veiit. 
Omnes iniuriae et ab initio factae vei causatae 
transgressiones omnino condescendant et deinceps 
regnicolae in suis libertatibus pacifice conserven-
tur. Princeps Steplianus itidem suo voto cupit, ut 
propter nonnullos allegatas rationes electores im-
perii et rex Poloniae assecurationem firmarent.